Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 13/2017
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal, para providenciar, por meio da Secretaria de Obras a substituição da placa de “proibido estacionar” em frente à Câmara Municipal por placa indicativa de “Estacionamento privativo do Poder Legislativo”, delimitando por faixa amarela o seu espaço, reposicionando a placa proibitiva à partir do limite com o Banco Sicoob.
Isso possibilita uma reorganização do trânsito local executada pela Prefeitura Municipal, dada a atribuição instituída no art. 19, XXIV da Lei Orgânica Municipal, melhorando o tráfego.

Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 14 de fevereiro de 2017.